CONSELHO FISCAL

Ata 04/2022

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas, de forma

presencial,  reuniram-se  os  membros  do  Conselho  Fiscal:  Claudionor  Dassoler,  Dênis  Silvano

Domingues,  Greice  Fernandes  Sulkovski,  Josiele  Teresinha  Kempka,  Marelise  Tartari  e  Tainan

Michele  Borges  Lemos,  sendo  a  reunião  convocada  pelo  IEP  e  também  contando  com  a

participação do Diretor Financeiro Diones Ricardo Weber, o qual justificou a ausência do Diretor-

Presidente,  Sr.  Renato  Alencar  Toso,  onde  o  mesmo  estava  participando  de  curso  referente  à

Resolução  4963,  na  cidade  de  Gramado/RS.  Deu-se  início  com  a  leitura  da  Ata  nº  03/2022.

Inicialmente, o Diretor Financeiro informou que a partir de 01/04/2022 iniciam as certificações dos

membros dos conselhos,  e que temos o prazo de um ano para certificação de no mínimo dois

membros. Ainda, referente às certificações, será feito um estudo da vantajosidade de deslocamento

dos  membros  ou  contratação  de  profissional  palestrante,  para  ser  realizada  no  município,  com

abrangência maior, num mesmo período; Referente aos investimentos, foi realizada a maior compra,

até então, sendo investido R$ 15.000.000,00 (quinze milhões) em títulos públicos.  Para finalizar,

foram discutidos assuntos gerais e repassados os recados pertinentes. Eu, Josiele Teresinha Kempka,

lavrei a presente Ata, que segue assinada por mim e todos os membros presentes, com encerramento

da reunião às oito horas e trinta minutos.

_____________________________                         _____________________________
Josiele Teresinha Kempka                                          Claudionor Dassoler
Conselheira                                                                                         Conselheiro

___________________________ _____________________________
Dênis Silvano Domingues                                          Greice F. Sulkovski
Conselheiro                                                                                             Conselheira

_____________________________ _____________________________
Marelise Tartari                                                          Tainan Michele Borges Lemos
Conselheira                                                                                             Conselheira

_____________________________
Diones Ricardo Weber
Diretor Financeiro